



Oficio: SISCOE/UT/1814/2024.
Asunto: Se remite respuesta.

Corregidora, Qro; 24 de mayo de 2024.

C. Iván Pedro Aldama Garnica
Folio PNT: 220457624000204
Presente

Con fundamento en el artículo 6, apartado A, fracción I de la Constitución Política de los Estados Unidos Mexicanos; 46 fracción II, 123, 130, 131, 133, 139 y 140 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro, así como el numeral 33, fracción I del Reglamento de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Municipio de Corregidora, Querétaro; en atención a su solicitud de acceso a la información con número de folio 220457624000204; me permito notificarle que después de una búsqueda exhaustiva y razonable dentro de los archivos físicos y electrónicos que integran esta Municipalidad, se desprende lo siguiente:

En cuanto al punto 1, en el que solicitó lo siguiente:

"...1.- Copia de todos y cada uno de los contratos con la persona moral denominada Grupo Matelpuente, S. de R.L. de C.V., o Grupo Matel Puente, en todos y cada uno de los años 2015, 2016, 2017, 2018, 2019, 2020, 2021, 2022 y 2023, así como del 01 de enero al 29 de abril de 2024, es decir a la fecha de esta solicitud de información pública."

Respuesta mediante oficio SAY/CNJ/052/2024, suscrita por el Enlace Jurídico y Enlace de Transparencia de la Secretaría del Ayuntamiento del Municipio de Corregidora, Qro, con anexos en versión pública.

Por lo que ve al punto 2:

2.- Copia del último recibo de pago realizado a las personas servidoras públicas que: a) Recibieron mi solicitud de información pública; b) Le dieron trámite o rechazaron mi solicitud de información; c) Tienen bajo su resguardo la información pública que solicito." (Sic)

Con fundamento en el artículo 46 fracción II, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro, que a la letra dice:

"... Artículo 46. Las Unidades de Transparencia, gozarán de autonomía de gestión y tendrán las siguientes atribuciones

II. Recibir y dar trámite a las solicitudes de acceso a la información; (sic)

Respuesta mediante oficio SA/ST/526/2024, suscrita por Secretario Técnico y Enlace de Transparencia de la Secretaría de Administración del Municipio de Corregidora, Qro.

Finalmente, en cuanto al punto 3 en el que solicitó lo siguiente:

"... 3.- El nombre, puesto y datos de contacto de la persona jefa directa de las personas servidoras públicas que tienen bajo su resguardo la información pública que solicito." (Sic)



- Licenciada Saraih Uribe Ramírez, Titular de la Secretaría de Control y Evaluación, datos de contacto teléfono 442 209 6000.
- Licenciado Adrián González Chaparro, Titular de la Secretaría de Administración, datos de contacto teléfono 442 209 6000.
- Licenciada María Elena Sánchez Trejo, Titular de la Secretaría del Ayuntamiento, datos de contacto teléfono 442 209 6000.

No se omite comentar que con fundamento en el artículo 3, fracción XIX, de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información del Estado de Querétaro, así como los artículos 2, fracción XI y artículo 33, fracción I del Reglamento de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Municipio de Corregidora, la Unidad de Transparencia posee facultades para recibir, gestionar y proporcionar la información pública a través de las respuestas otorgadas por medio de las Unidades Administrativas que conforman este Sujeto Obligado.

Cualquier duda, aclaración o notificación relacionada con la respuesta proporcionada, estamos a sus órdenes en el correo electrónico accesoalainformacion@corregidora.gob.mx, al teléfono (442) 2096000 ext. 8055 y/o en las oficinas de esta Unidad de Transparencia, sitio avenida Santa María del Pueblito, n° 210, Col. El Pueblito, en horario de lunes a viernes de 8:30 a 16:00 horas. Por otra parte, se ponen a su disposición los avisos de privacidad para el tratamiento de sus datos personales a través de la siguiente liga: <https://www.corregidora.gob.mx/Transparencia/index.php/aviso-privacidad/>

Por último, el uso debido o indebido de la información entregada por esta Unidad de Transparencia, es total responsabilidad de quien la solicita, se deja a salvo el derecho de acceso a la información del solicitante para que lo haga valer en la forma que corresponda de conformidad con el artículo 140 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información del Estado de Querétaro.

Agradezco su atención al presente, quedo a su disposición y le envío un cordial saludo.

Atentamente

M. en A.P. Diego Mejía Vargas
Titular de la Unidad de Transparencia
Municipio de Corregidora, Qro.





Corregidora, Querétaro, 06 de mayo de 2024.

Asunto: Se atiende requerimiento.

Oficio: SA/ST/526/2024

M. EN A.P. DIEGO MEJÍA VARGAS.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA
SECRETARÍA DE CONTROL Y EVALUACIÓN
MUNICIPIO DE CORREGIDORA, QUERÉTARO.
P R E S E N T E

En atención a su oficio SISCOE/UT/1557/2024 ingresado en esta dependencia el 02 de mayo del año en curso, relacionado a la solicitud de acceso a la información pública presentada por **Iván Pedro Aldama Garnica**, identificada bajo el Folio 220457624000204, la cual se transcribe a continuación:

"2.- Copia del último recibo de pago realizado a las personas servidoras públicas que:

- a) Recibieron mi solicitud de información pública;*
- b) Le dieron trámite o rechazaron mi solicitud de información;*
- c) Tienen bajo su resguardo la información pública que solicito..."*

Razón por la cual y por cuanto ve al recibo solicitado, el cual obra en los archivos de la Dirección de Recursos Humanos de la Secretaría de Administración, partiendo del antecedente que es una representación impresa de un Comprobante Fiscal Digital, correspondiente al Titular de la Unidad de Transparencia del Municipio de Corregidora, Querétaro; resulta necesario emitir la confirmación del acuerdo de clasificación de información confidencial al contener datos personales y la generación de la versión pública; mismas que se adjuntan al presente para el seguimiento que conforme a la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Querétaro corresponde.

Sin otro particular, aprovecho la ocasión para enviarle un cordial saludo.

ATENTAMENTE

M.J.A. JESÚS ENRIQUE CHAVARRÍA ALVIZO.
SECRETARIO TÉCNICO DE LA SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN
MUNICIPIO DE CORREGIDORA, QUERÉTARO.

Municipio de Corregidora 2021 - 2024

Calle Ex Hacienda el Cerrito no. 100 El Pueblito - Corregidora - C.P.76900 QRO.
Tel. (442) 209 6000 - www.corregidora.gob.mx



MUNICIPIO DE CORREGIDORA, QUERÉTARO
NOMBRE DE LA SECRETARÍA
NOMBRE DEL DEPARTAMENTO
REPORTE COMPROBANTE DE NÓMINA

Proceso: No Sindicalizados Pago Fecha de Pago: 29/04/2024 Folio: 603824
Días Pagados: 15 Periodicidad de Pago: Quincenal
Periodo Inicial de Pago: 16/04/2024 Periodo Final de Pago: 30/04/2024

Nombre: Mejía Vargas Diego Régimen del Trabajador: SUELDOS Y SALARIOS
No. Empleado: 5434 Secretaría: Unidad De Transparencia
RFC: Puesto: TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENC
CURP: Salario: 1,230.74
Fecha de Ingreso: 18/10/2021

Banco: Forma de Pago: Transferencia Electrónica a cuenta del Trabajador
No. de Cuenta:

Nombre del Emisor: Municipio De Corregidora Querétaro Dirección Emisor: Ex Hacienda El Cerrito 100, El Pueblito, 76900
RFC del Emisor: MCQ850101UX0 Serie del CSD Emisor: 1000000517969734
Régimen Fiscal: General Fecha y Hora de Emisión: 29/04/2024 00:00

Clave	Uds	Percepciones	Imp. Gravado	Imp. Exento	Clave	Uds	Deducciones	Importe
1	15	SUELDO	18,461.11	0.00	61	0	ISPT	3,186.11
Total Percepciones:			18,461.11	0.00	Total Deducciones:			3,186.11

Neto a Pagar: 15,275.00

Importe con Letra: QUINCE MIL DOSCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS 00/100 M.N.

Folio Fiscal: 3a0d8655-e3dd-4d68-be2e-1aee9afe2fb

Número de Serie de Certificado del SAT: 1000000517969734

Sello Digital del CFDI:

cAHXGaDUYm5k7UVekkazBqYTUeIPRi82VG+hNXPZEeUzbfHffalmxdkl9rEGHVcb2/ejK7C3C7L4a4aEvBxMIEA2VyouCbV8jZe6890oplLBO
krq/TXqLfyxP/DUTiFg+vZyO4Przi+WaHE37Cby7TxvVWmo4UCvhWWI9vXLp1ZFRoNkkIRMyZ4w433ap0hiARomgwFgAhfx+998aP5T+eXt+F
oLzn4wFOM1WEs1fRdkNYEixchS/F3yI5Yik8oJWsFUXZ98g49HsAn8Jrwq9MXw97IldNHSdDrU7dEMKJzXHAwifwisp5SzAT77oSUaCd2upA=

Cadena Original del complemento de certificación digital del SAT:

||1.1|3a0d8655-e3dd-4d68-be2e-1aee9afe2fb|2024-04-29
09:51:23|LSO1306189R5|kCL05quVKCF0x0EiF0xt5JKJy2LJOg/apN8SyNpxk9E8T0BoZGATr15LuDBhBd6izmbX9007+wmE68Z0I7TNHluHJHq
KO2x2ggXyqUp+2J5Sd5EuT3AuUn1FUvkIB7xuA4v9CysZeCSMJErCJMQKkQd0cgf35UCFVEq2Ud6JicRkOM2nWJHx71mKcA2Hb835sxm8R
7p7zVTGIFZWoaA65yaCtIDkbBbmU1YFDwCZ2ryLHV6DNYmadUyMz7KxStMd5h8KVFS/hmCkXwPBgWsnXsDw0GQhKDJDeJTY6w1bPA
YpQL7igXGLjpyAMHvjwubsdDHQ==|00001000000509846663|

Sello Digital del SAT:

kCL05quVKCF0x0EiF0xt5JKJy2LJOg/apN8SyNpxk9E8T0BoZGATr15LuDBhBd6izmbX9007+wmE68Z0I7TNHluHJHqKO2x2ggXyqUp+2J5Sd5
EuT3AuUn1FUvkIB7xuA4v9CysZeCSMJErCJMQKkQd0cgf35UCFVEq2Ud6JicRkOM2nWJHx71mKcA2Hb835sxm8R7p7zVTGIFZWoaA65yaCt
IDkbBbmU1YFDwCZ2ryLHV6DNYmadUyMz7KxStMd5h8KVFS/hmCkXwPBgWsnXsDw0GQhKDJDeJTY6w1bPAYpQL7igXGLjpyAMHvjw
ubsdDHQ==

Fecha y Hora de la Certificación: 29/04/2024 09:04:23

Este documento es una representación impresa de un CFDI.

